
 
СОВХОЗНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 Красноперекопского  района   Республики Крым                                                             

  пер. Новый д. 4,с . Совхозное,  Красноперекопский р-н., Республика Крым , 296022 , 

(36565) 2-19-30  

  

53- заседание 1 созыва 

РЕШЕНИЕ 

от  11 сентября 2019 г.                                   с.Совхозное                                                № 448 

« О внесении изменений в  решение от 23.04.2018 г № 313 

« О внесении изменений в «Положение  об оплате труда лиц, 

 замещающих должности , не являющиеся 

 должностями муниципальных служащих , обеспечивающих  

 деятельность органов местного самоуправления   

 МКУ «УОДОМС  Совхозненского сельского поселения  

 Красноперекопского района Республики Крым» 

 

 

 

           В соответствии со ст. 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации ,  ст. 134 

Трудового Кодекса Российской Федерации , Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003г.  №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 07.08.2014г. №44-ЗРК «Об оплате 

труда лиц, замещающих должности , не являющиеся должностями государственной 

гражданской службы Республики Крым, и работников учреждений , обеспечивающих 

деятельность органов государственной власти Республики Крым» , Законом Республики 

Крым от 30.03.2015 № 89-ЗРК « О внесении изменений в Закон Республики Крым  от 

07.08.2014 №44-ЗРК «Об оплате труда лиц, замещающих должности , не являющиеся 

должностями государственной гражданской службы Республики Крым, и работников 

учреждений , обеспечивающих деятельность органов государственной власти Республики 

Крым», Законом Республики Крым от 29.12.2017 г.  № 449-ЗРК /2017 « О внесении 

изменений в Закон Республики Крым  от 07.08.2014 №44-ЗРК «Об оплате труда лиц, 

замещающих должности , не являющиеся должностями государственной гражданской 

службы Республики Крым, и работников учреждений , обеспечивающих деятельность 

органов государственной власти Республики Крым» , постановлением Совета министров 

Республики Крым от 08.09.2017 г. № 451 « Об индексации заработной платы работников 

государственных учреждений Республики Крым  в целях обеспечения повышения уровня 

реального содержания заработной платы работников муниципальных учреждений 

муниципального образования Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, Совхозненский сельский совет  



РЕШИЛ: 

         1. Внести изменение в   « Положение  об оплате труда лиц, замещающих должности, 

относящиеся к категории «служащие», «младший обслуживающий персонал», «рабочие», 

обеспечивающих  деятельность органов местного самоуправления  МКУ «УОДОМС  

Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» и  

изложить  в новой редакции.  (Приложение 1), (Приложение 2). 

         2. Настоящее решение обнародовать на портале  Правительства Республики Крым , на 

официальной странице  муниципального образования  Совхозненское сельское поселение – 

«krpero.rk.gov.ru» , в разделе «Нормативно- правовая база».  

        3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие  с  01.10.2019 г. 

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную бюджетную 

комиссию по финансовому экономическому развитию и управлению муниципальной 

собственностью. 

 

 

 

 

 Председатель Совхозненского сельского совета- 

 глава администрации Совхозненского сельского поселения                            В.А.Ковтун 

                                                   

 

 

 

 

 

 

                                                                                           

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

                                                        к  решению сессии  

                                                                  53-го  заседания 1 созыва 

Совхозненского 

сельского совета 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

от 11.09.2019г.  № 448 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об оплате труда лиц, замещающих должности , относящиеся к категории «служащие», 

«младший обслуживающий персонал», «рабочие», обеспечивающих  деятельность органов 

местного самоуправления  МКУ «УОДОМС  Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» 

 

Должностные оклады (ставки заработной платы) 

с 01.10.2019 года. 

 

Наименование должности Должностные оклады (ставки заработной 

платы) с учетом индексации 

 

1.Категория «служащие»  

Руководитель ( директор ) 22193,00 

Ведущий специалист - бухгалтер 10761,00 

Инспектор по предоставлению 

муниципальных услуг 

9752,00 

Специалист  9752,00 

Инженер  программист 4876,00 

2. Категория «младший обслуживающий 

персонал» 

 

Водитель 7734,00 

Уборщик служебных помещений 5640,00 

Дворник 11280,00 

3. Категория «рабочие»  

Оператор котельной 5640,00 

Смотритель кладбища 5640,00 

Машинист ДНС 5640,00 

Рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий 

5640,00 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

                                                        к  решению сессии  

                                                                  53-го  заседания 1 созыва 

Совхозненского 

сельского совета 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

 от 11.09.2019г.  № 448 

 

Коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов 

 

Наименование должности Коэффициенты, применяемые при 

исчислении тарифных ставок 

1.Категория «служащие»  

Руководитель ( директор ) 3,3 

Ведущий специалист - бухгалтер 1,6 

Инспектор по предоставлению 

муниципальных услуг 

1,45 

Специалист  1,45 

Инженер  программист 1,45 

2. Категория «младший обслуживающий 

персонал» 

 

Водитель 1,15 

Уборщик служебных помещений 1,0 

Дворник 1,0 

3. Категория «рабочие»  

Оператор котельной 1,0 

Смотритель кладбища 1,0 

Машинист ДНС 1,0 

Рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий 

1,0 

  

 


